
Směrnice č. 4/1999 
k uznávání kurzů a udělování kreditů v souvislosti se studijním pobytem studenta na vysoké škole  

  
Platnost od: 1. listopad 1999 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 
1. Tato směrnice specifikuje podmínky za nichž mohou být, v souladu s Čl.14 ”Studijního a zkouškového řádu magisterských studijních programů”, uznány kurzy 

absolvované na vysoké škole v zahraničí. 2. Absolvuje-li student studijní pobyt v zahraničí v délce alespoň jednoho semestru, 
může vedoucí příslušné katedry na základě žádosti studenta uznávat povinné kurzy a udělovat kredity podle pravidel uvedených v této směrnici. 

Čl. 2 Uznávání fakultně povinných kurzů 
1. Věcně příslušným k uznávání fakultně povinných kurzů je vedoucí katedry garantující kurz.  
2. Fakultně povinný kurz může být uznán jen v případě, že student v zahraničí absolvoval kurz alespoň obsahově příbuzný. Pokud takový kurz úspěšně neabsolvoval, 

musí vykonat zkoušku na ESF v termínu a formě dohodnuté individuálně (i mimo zkouškové období) s příslušným vyučujícím, nejpozději do termínu své státní 
závěrečné zkoušky, pokud studijní program nestanoví jinak.  3. Udělení zápočtu, je-li předepsán, u takového kurzu nebude vázáno na povinnosti 
absolvovat semináře.  

Čl. 3 Uznávání oborově povinných kurzů 
1. Věcně příslušným k uznávání oborově povinného kurzu je vedoucí katedry garantující obor, ve kterém je student zapsán.  
2. Student je povinen ještě před výjezdem do zahraničí projednat na základě všech dostupných informací o svém studijním pobytu s vedoucím katedry: 

a. které z kurzů zapsaných v zahraničí mu mohou být (za předpokladu úspěšného absolvování) uznány jako ekvivalent; 
b. u kterých kurzů bude muset po návratu vykonat zkoušku na ESF za stejných podmínek jako u kurzů fakultně povinných; 
c. které kurzy mu mohou být uznány bez ekvivalentu, tj. v režimu oborově a volně volitelných kurzů. 

3. Výsledkem tohoto předběžného projednání je Protokol o studijních povinnostech (formulář tvoří přílohu směrnice). Kopii Protokolu je student povinen předložit na 
OZS před svým výjezdem. Po návratu ze zahraničí přikládá student Protokol jako přílohu k žádosti o uznání povinných kurzů a udělení kreditů.  

Čl. 4 Udělování kreditů za ostatní kurzy 



1. Kurzy oborově volitelné a volně volitelné uznává vedoucí příslušné katedry studentovi 
do výše celkového počtu kreditů, které student v zahraničí získal. 

Čl. 5 Administrativní postup  
1. Pro uznání kurzů a přidělení kreditů musí student po příjezdu ze zahraničí bez 

zbytečného odkladu: a. podat na studijní oddělení písemnou žádost o uznání kurzů a přidělení kreditů 
na standardním tiskopise ESF, b. k žádosti přiložit věrohodné potvrzení o absolvovaných kurzech v zahraničí 
včetně jejich rozsahu (kredity) a klasifikace, c. uvést kurzy o jejichž uznání žádá podle daného studijního plánu příslušného 
studijního programu a oboru.  2. Studijní oddělení předá žádost včetně příloh k vyřízení vedoucímu příslušné katedry. 

3. Vedoucí katedry posoudí žádost a provede její vyhodnocení včetně ohodnocení známkami ve stupnici uvedené v Čl. 8/2.h ”Studijního a zkouškového řádu” na 
formuláři žádosti a současně zapíše uznané předměty a jejich ohodnocení do Výkazu o studiu a předá žádost zpět na studijní oddělení. 

4. Studijní oddělení zajistí zapsání hodnocení do informačního systému MU. 5. Studijní oddělení založí vyřízenou žádost do archivních materiálů studenta.  
6. Převod bodového hodnocení ze zahraničí na stupnici platnou na ESF MU je v případě použití písmen A-F obdobný jako systém dle Čl. 8/2.h SZŘ a u systému 10.0 - 5.0 

platí, že: 
o 10,0 - 8,5 = výborně 
o 8,4 - 7,1 = velmi dobře 
o 7,0 - 5,0 = dobře 
o pod 5.0 = nevyhověl 
o s tím, že vedoucí katedry může hodnocení ještě dále členit na velmi dobře plus 

a dobře plus. 
Pokud bude ze zahraniční školy použito jiného způsobu klasifikace, projedná takový případ hodnocení vedoucí katedry s proděkanem pro studium.  

Tato směrnice nabývá platnost dnem 1.11.1999. 
  
    Doc.Ing. Antonín Slaný, CSc. 
V Brně 22.10.1999  
  
  
  
Příloha: 

Protokol o studijních povinnostech 



(v souvislosti se studijním pobytem v zahraničí) 
  
Jméno: ……………………………………………………………………. 
Příjmení: …………………………………………………………………. 
Rodné číslo: …………………………… 
Kontaktní adresa: …………………………………………………. 
Ročník: ………………………………... 
Studijní obor: ………………………….. 
Zahraniční instituce: ……………………………………………………… 
Země: …………………………………… 
Předpokládaná délka pobytu v zahraničí od-do: ……………………………………… 
   
Semestr: …………………………………. 
Kurzy zapsané ke studiu na zahraniční instituci: Oborově povinné kurzy na ESF v době pobytu na 

zahraniční instituci 
Existuje ekvivalent? 
ANO/NE 

Bude požadována 
zkouška? 
ANO/NE 

Zvláštní ujednání 
ANO/NE 

          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          



Poznámky, zvláštní ujednání: 
  
  
  
  
V ……….., dne ………….  …………………..  …………………………… 
     Podpis studenta   Podpis vedoucího katedry 
      

  


